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TËRSITË PROGRAMORE                                             FONDI VJETOR I ORËVE 
 
 
 

1. Puna me letër dhe me karton………………………………….6 
2. Materialet dhe përpunimi I tyre……………………………….6 
3. Qepja…………………………………………………………..6 
4. Prodhimet bujqësore…………………………………………...6 
5. Njohja nga rreziqet…………………………………………….7 
6. Ndotja e mjedisit nga zhurmat………………………………....6 
 
 
NJËSIT MËSIMORE: 
 

1. Drithërat 
2. Gruri 
3. Misri 
4. Bimët agrikulturore 
5. Panxharsheqeri 
6. Pemët 
7. Perimet 
8. Të mbjellim fara 
9. Rreziku nga tensioni elektrik 
10. Rreziku nga zjarri 
11. Rreziku nga lartësia 
12. Rreziku nga mjetet shpërthyese 
13. Rreziku nga ashensori 
14. Rreziku nga substancat kimike 
15. Zhurmat e prodhuara nga proceset teknologjike 
16. Zhurmat e prodhuara nga njeriu 
17. Leshi 
18. Qethja 
19. Larja 
20. Pastrimi dhe krehja 
21. Tjerrja 
22. Ngjyrosja 
23. Pambuku 
24. Kultivimi 
25. Sintetika 
26. Tjerrja 
27. Ngjyrosja 
28. Endja 



29. Matja dhe prerja 
30. Prerja me gërshërë 
31. Qepja 
32. Bashkimi-Qepja e pëlhurës 
33. Prodhimi i letrës 
34. Prodhimi i kartonit 
35. Llojet e letrës dhe të kartonit 
36. Vetitë e letrës dhe të kartonit 
37. Punimi I modeleve nga letra dhe nga kartoni. 


